Junto a Prefeitura Municipal de 

São Bento do Tocantins/TO, para celebrar o primeiro termo aditivo para 

continuar a contratação de empresa especializada nos serviços supracitados, no 

período de 12 (Doze) meses, a partir do dia 02 de janeiro de 2026.

Valor Global: R$ 157.500,00 (cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais)

Vigência válida em: 02/01/2026 a 31/12/2026.

Data de assinatura: 18 de dezembro de 2025.

Início da execução dos serviços: 02 de janeiro de 2026.

Prefeitura Municipal de São Bento do Tocantins/TO, aos dias 18 de dezembro de 

2025.

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO  TTOOCCAANNTTIINNSS  ­­  TTOO  PPaauulloo

[...]

sistema de prestação de contas SICAP do TCE/TO. ­ Elaboração/confecção 

do Balanço Ordenador, Apuração das Contas Anuais, Prestação de Contas 

dos Ordenador Despesas do Fundo Municipal de Saúde de São Bento do 

Tocantins, (Balanço Ordenador 2026).

Valor Global: R$ 87.750,00 (oitenta e sete mil e setecentos e cinquenta 

reais)

Vigência válida em: 02/01/2026 a 31/12/2026.

Data de assinatura: 18 de dezembro de 202

Início da execução dos serviços: 02 de janeiro de 2026.

Prefeitura Municipal de São Bento do Tocantins/TO, aos dias 18 de 

dezembro de 2025.

FFUUNNDDOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDEE  SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO  TTOOCCAANNTTIINNSS

[...]

orçamentária do município para o sistema de prestação de contas SICAP do TCE/

TO. laboração/confecção do Balanço Ordenador, Apuração das Contas Anuais, 

Prestação de Contas dos Ordenador Despesas da Fundo Municipal de Educação 

de São Bento do Tocantins, (Balanço Ordenador 2026). 

Valor Global: R$ 90.740,00 (noventa mil e setecentos e quarenta reais)

Vigência válida em: 02/01/2026 a 31/12/2026.

Data de assinatura: 18 de dezembro de 2025.

Início da execução dos serviços: 02 de janeiro de 2026.

Prefeitura Municipal de São Bento do Tocantins/TO, aos dias 18 de dezembro de 

2025.

FFUUNNDDOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO  DDEE  SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO  TTOOCCAANNTTIINNSS

[...]

SICAP do TCE/TO. ­ Elaboração/confecção do Balanço Ordenador, Apuração 

das Contas Anuais, Prestação de Contas dos Ordenador Despesas da Fundo 

Municipal de Assistência Social de São Bento do Tocantins, (Balanço 

Ordenador 2026).

Valor Global: R$ 56.550,00 (cinquenta e seis mil e quinhentos e cinquenta 

reais)

Vigência válida em: 02/01/2026 a 31/12/2026.

Data de assinatura: 18 de dezembro de 2025.

Início da execução dos serviços: 02 de janeiro de 2026.

Prefeitura Municipal de São Bento do Tocantins/TO, aos dias 18 de dezembro 

de 2025.

FFUUNNDDOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AASSSSIISSTTÊÊNNCCIIAA  SSOOCCIIAALL  SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO

[...]

Primeiro Termo aditivo ao contrato nº 004/2025, referente contratação 

de empresa especializada de engenharia, consultoria e assessoria técnica junto 

ao transferegov, objetivando a captação de recurso via convenio/contrato de 

repasse e transferências especiais, para o Município de São Bento/TO.

Valor Global: 72.000,00 (setenta e dois mil reais), que será pago em 12 

parcelas mensais no valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Vigência válida em: 02/01/2026 a 31/12/2026.

Data de assinatura: 16 de dezembro de 2025.

Início da execução dos serviços: 02 de janeiro de 2026.

Prefeitura Municipal de São Bento do Tocantins/TO, aos dias 16 de dezembro